
 

 

Soru: Tek başıma satın aldığım büyükbaş hayvana daha sonradan başkalarını or-

tak etmem caiz midir? 

Fetva 

Kurbanda esas olan hayvanın kanını akıtmaktır.1 Kan akıtmak ise bölünebilecek bir 

ameliye olmadığından dolayı ortak olarak yapılması mümkün değildir. Buna göre bü-

yük baş hayvan dahi olsa kurbanda ortaklığın caiz olmaması gerekir. Ancak Allah Ra-

sulü’nün صلى الله عليه وسلم büyükbaş hayvanda yedi kişinin ortak olmasına müsade etmesinden2 hare-

ketle kıyas terkedilmiş ve hadis-i şerifle amel edilerek büyükbaş hayvanda ortaklığın 

caiz olduğu ifade edilmiştir.3 

Kurban satın alan kişi o hayvanı ibadet için hazırladığından ibadete mevzu olan bir 

hayvana sonradan başkalarını ortak etmek görünüş itibariyle ibadetin içerisine mali bir 

çıkar karıştırmak ve ibadetten bir nevi yüz çevirmek gibi olacağından kıyasa göre caiz 

değildir. Nitekim İmam Züfer’in görüşü de bu şekildedir. Ancak diğer fakihler; kişinin 

kurban pazarında gezerken güzel bir hayvan bulup onu kaçırmak istememesi, bir daha 

uygun fiyata benzer bir hayvan bulamama ihtimali gibi durumlardan dolayı kişinin hay-

vanı evvela kendisi için alıp daha sonra başkalarını ortak etmesinin bazen ihtiyaç haline 

gelebileceğini ifade etmiş ve zengin olan kimse için istihsanen bu işleme cevaz vermiş-

tir.4 Buna göre ortak olarak kesilecek kurbanda uygun olan, hayvanı almadan önce or-

takları tespit etmektir. Lakin sonradan başkalarını ortak etmek de mekruh olmakla bir-

likte caizdir.5 Bazı alimler hayvanı tek başına satın alan kişinin, ortaklardan aldığı pa-

rayı tasadduk etmesi gerektiğini de söylemiştir.6 

Nisap miktarı mala sahip olmayan(fakir) bir kimsenin kurban kesmek için hayvan satın 

alması ise bir açıdan nezir gibi olduğundan aldığı hayvanın tamamı, kurbanlık olarak 

teayyün eder(belirlenmiş olur). Bundan dolayı artık o hayvana başkalarını ortak ede-

mez.7 Ancak bu hususta zengin ve fakir ayrımı olmadığını söyleyen alimler de vardır.8 
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